


今回の納涼祭が成功したのは、ひとえに皆様のご支援とご協力の賜物です。

今後とも、より一層皆様にご満足いただけるイベントを企画してまいりますので、

変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

これからも、皆様と共に楽しい時間を過ごせることを楽しみにしております。

引き続き、よろしくお願いいたします。

皆様のおかげをもちまして、先日開催された納涼祭が無事に終了いたしました。

コロナ禍を経て数年ぶりにご家族様をお招きすることができ、
多くの方々にご参加いただけたことに心より感謝申し上げます。

ステージイベントでは、各フロアからの出し物が披露され、
大いに盛り上がりました。

参加者の皆様に楽しんでいただけたこと、スタッフ一同、
大変嬉しく思っております。さらに、スペシャルゲストとして「コバトン」が

登場し、会場を一層華やかにし、皆様に大変喜んでいただけました。

納涼祭へのご参加、

ありがとうございました

オープニングコンサートは

圧巻の全４曲

サプライズゲスト
【コバトン】も登場！

新卒職員によるたたら音頭

【せせらぎ】フロアは

はてなBOX！

～箱の中身はな～に？～

【そよかぜ】フロアは髭ダンス！

鈴木ケアマネジャーも

飛入り参加しました！

【ひだまり】フロアは二人羽織！

顔が真っ白に・・・

【エントランス】ではステージイベントを実施しました



【会議室】では
ゲームコーナー（わなげ・射的）を設置

懐かしい遊び
に

皆様楽しそうに
参加してくださ

いました（^v^
)/



昼食は焼
きそば・焼

きとり等

屋台の定
番メニュー

でした！

真剣な眼差
しで狙いを

定めて・・・

射的・輪投
げ！！

景品も様々ご用意！！



アイスクリーム屋・駄菓子屋もオープン！

おやつで召し上がっていただきました

バニ
ラ
チョ
コ
イチ
ゴ

３種
類
か
らお
選
び
下
さい
！



外ではヨーヨーすくい、スーパーボールすくいを楽しんでいただきました。

冷たいドリン
クも大好評

でした！１

ドリンク
コーナー

ではキン
キンに

冷やした
飲み物を

をご用意
！！



こんにちは、医務課長の粟野麻奈美です。

今年は例年になく連日の猛暑。かと思うと夕方のゲリラ豪雨など気候の激しい8月を迎えております。

先日(7/21)親光では5年ぶりの【納涼祭】を開催しました。5年ぶりという事もあり1か月前から

私達職員は知恵を出し合い準備を進めて参りました。どうしたらご入居者様に喜んで頂けるのか？

何にしたら笑顔になって頂けるのか？お祭りらしい食事の提供はできるのか？

専門職の垣根を越えて協力し合う姿はとても感動しました。

私は嘱託医の奥平医師と共に8年前から活動していた音楽バンドで参加させて頂き今年はフルートを

吹ける職員が2名参加。とても素敵な音楽のひと時を皆さまと一緒に過ごす事ができ嬉しかったです。

当日はたくさんのご家族様がご来場頂き盛大な夏祭りが実施出来ました事は一重にご家族様の

ご理解とご協力のお陰だと感謝申し上げます。

私個人的には【小さな挑戦をし続ける】を人生のテーマとしておりまして・・・

今年4月にフルマラソン(42.195km)以上の距離を走るウルトラマラソンに挑戦しました。

62km!!人が走る距離ではない(笑)をヘロヘロになりながら8時間18分で完走しました。

来年はウルトラ100km完走を目指して日々体力作りに励んでいます。

【今月の行事食】

7月21日（金）にひふみ会高齢事業部の

3施設合同研修を実施しました。

事故発生防止・身体拘束適正化

褥瘡対策・看取り介護に関しての

研修内容で、様々なキャリアの職員が

参加しました。

褥瘡対策の時間では褥瘡と

栄養の関係についての

研修があり、入居者様が

召し上がっている高栄養食品を

職員も実際に試食しました。

朝から鰻を楽しみにしている方が多く、

食事が届くと目を輝かせながら蓋を開けて、

「凄い!(^^)! ~」と喜んで感激してくださり、

近くの席の方々と「美味しいﾈ～ 」と声を

かけ合いながら、楽しく召し上がっていました。

ムース用も鰻の形をしていて、タレを付けると

鰻そっくりで、皆さんからも大好評でした

 管理栄養士 大野・中村



Vol.166 編集/森下


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8

